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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXXIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego
w dniu 24 kwietnia 2014r.

 

INTERPELACJA NR 1

 

Radny Jan Adamczuk - „Chciałbym zgłosić odnośnie dróg, bo to jest najważniejsze. Już tych dziur się trochę narobiło. Dotyczy to drogi Czyże – Rakowicze.
Tam dużo dziur nie ma, ale jest taki odcinek około 15 m, taki łuk i tam bardzo wykruszony jest ten asfalt, ta nawierzchnia i trzeba tam zrobić jakąś
regenerację. Tam nie jest dziurka, tylko jednolity duży metraż.

Czyże – Szostakowo też kilka dziurek jest i koniecznie trzeba ich zrobić.

Dobrze by było przejść na teren Białowieży. Jechałem przez Budy, Teremiski i Pogorzelce. Jeszcze Budy to pół biedy, ale droga od Pogorzelec do
Białowieży to tragiczna jest. Dobrze byłoby ją tam naprawić, bo i pobocze tam pokruszyło się i dziury są. Bardzo bym prosił, żeby to zrobić. Budy i Teremiski to
pół biedy.

Jeszcze droga w Leniewie; jest tam taki łuk ostry. Tam też się wykruszyło i to bardzo dużo. Uważam, że trzeba to naprawić i mieszkańcy będą zadowoleni.

Jeszcze droga w Rzepiskach pod Nr 20; teraz tam pół biedy, bo wody w rowach brakuje, ale wiosną to jej tam fundament zajmował. Tam się obsypało; tam
nie ma odprowadzenia. Kiedyś mówili, że przez drogę poprowadzić jakiś tam rów, ale przez drogę nie będzie się nikt przebijał. Uważam, że tam trzeb pojechać i
tak zrobić, żeby ten rów był drożny i ta woda pójdzie spokojnie i ta babcia będzie zadowolona.

Jeszcze dobrze byłoby zajrzeć do Czyż, posesja Nr 40; tam woda stoi w rowie. Tam trzeba byłoby pojechać i podyskutować i ją uświadomić i może ona
zostawi ten fakt, bo tam, jak zacząć kopać ten rów, to jeszcze gorzej będzie jak teraz przed kopaniem.”

 

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Przyjmujemy te sygnały i natychmiast przekażemy je do Zarządu Dróg Powiatowych i będziemy na bieżąco
interweniować.”

 

INTERPELACJA NR 2

 

Radny Lech Jan Michalak: „ Po spotkaniu z nauczycielami podlegającymi pod Zarząd Powiatu zgłaszam następujący wniosek: wnoszę o przyjęcie jako zasady
dotyczącej szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Hajnowski, zatrudniania nauczycieli, którzy są już pracownikami emerytowanymi tylko i wyłącznie w
sytuacji kiedy wszyscy czynni zawodowo nauczyciele mają zapewnione zatrudnienie w wymiarze godzin równym pełnemu etatowi. Wniosek swój opieram na
założeniu, że hajnowski rynek pracy nie jest w stanie przyjąć zagrożonych ewentualnymi redukcjami czynnych zawodowo nauczycieli. W tej sytuacji zawieranie
umów z nauczycielami, którzy nabyli już prawa emerytalne wydaje się nieuzasadnione. Nawet jeśli przyjmiemy, że prowadzone przez nich zajęcia dotyczą
wąskiego zakresu wiedzy to warto zorganizować planowanie zatrudnienia w przyszłości o analizę potrzeb oraz kierowanie pracowników na odpowiednie studia
uzupełniające co pozwoli wykluczyć konieczność zatrudniania emerytów do prowadzenia zajęć. Wszelkie decyzje organu prowadzącego dotyczące tworzenia
siatki godzin powinny też być konsultowane z Komisją Spraw Społecznych, także plany związane z redukcją etatów podyktowaną koniecznością wypłacania
jednorazowych dodatków uzupełniających.”

 

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „ Kontrolę zatrudnienia w placówkach oświatowych Zarząd sprawuje przede wszystkim poprzez arkusze
organizacyjnej, które są przez dyrektorów szkół przygotowywane każdego roku. Termin składania takich arkuszy jest do końca kwietnia. Zarząd zatwierdza te
arkusze i wtedy dyrektorzy mają już pełną swobodę jeżeli chodzi o politykę kadrową w szkołach. Ja nie znam przypadku zatrudniania emerytów, poza Zespołem
Szkół Zawodowych, gdzie są zatrudnieni nauczyciele zawodu, których po prostu na naszym rynku pracy nie ma. Mówiliśmy o tym na ostatnim spotkaniu z
dyrektorami szkół, że preferujemy też zasadę, że szkoły podlegające samorządowi powiatowemu mają uzupełniać wolne godziny w ramach wzajemnych
kontaktów z dyrektorami. Czyli jeśli w Zespole Szkół Zawodowych potrzebują jakiegoś określonego specjalisty, a taki nauczyciel jest w którymś z zespołów szkół,
to przede wszystkim on ma uzupełniać ten etat. Co do konsultacji z Komisją Spraw Społecznych, to ja nie widzę przeszkód, żeby do tematyki pracy Komisji
wprowadzić te elementy, o których Pan tutaj mówi, ale to powinna być inicjatywa Komisji i ten wniosek, który Pan kieruje to powinien być kierowany raczej do
Komisji, a nie do zarządu. My konsultujemy to, do czego mamy obowiązek, a nawet szerzej.”

 

 

INTERPELACJA NR 3

 

Radny Lech Jan Michalak: „ Do szkoły garmażeryjnej zakupiono cały sprzęt. Są garnki i sprzęty różne, ale co z tego jak to leży w kącie, czy w piwnicy i nie
jest używane, bo nie stać na 10 tys. zł na ułożenie glazury. I te rzeczy leżą bezczynnie, a uczniowie dalej nie mogą z tego korzystać. Daje się podwyżkę
dyrektorom po 1500 zł, czy nie można było tego przeznaczyć na wyłożenie tej glazury, żeby ci uczniowie korzystali z tego sprzętu, na który powiat też
wyłożył własne środki.”

 

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Ja nie znam przypadku podwyżki dla dyrektorów szkół po 1500 zł. Jeśli miał Pan na myśli podwyżkę dla
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Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Ja nie znam przypadku podwyżki dla dyrektorów szkół po 1500 zł. Jeśli miał Pan na myśli podwyżkę dla
dyrektora SP ZOZ, to chcę wyjaśnić tutaj, że ta podwyżka nie ma żadnego wpływu na budżet powiatu i nie ma żadnego wpływu na brak kilku metrów glazury,
jeśli rzeczywiście jej gdziekolwiek brak, bo SP ZOZ finansowany jest poza budżetem powiatu hajnowskiego. Sprawdziliśmy tę informację telefonicznie, bo też
byliśmy zaskoczeni, że jakieś sprzęty poniewierają się w kącie. Są w Zespole Szkół Zawodowych zgodnie z kierunkami kształcenia przygotowane dwie sale, sale
tematyczne, gdzie odbywają się zajęcia z technologii żywienia i tzw. sala budowlana i jeśli jakikolwiek sprzęt jest przechowywany, to są przechowywane garnki,
bo praktyka w tym zakresie rozpocznie się od II klasy. Pani dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nic nie wie o zaleganiu sprzętu spowodowanym brakiem
glazury.”

Radny Lech Jan Michalak: „To mało Pani dyrektor wie.”

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Jeśli Pan twierdzi, że Pani dyrektor kłamie, to spróbujemy to sprawdzić.”

Radny Lech Jan Michalak: „ Ta informacja jest ze spotkania z nauczycielami, skąd ja mogę wiedzieć, że są jakieś garnki i że nie mają pieniędzy na ułożenie
glazury w sali przedmiotowej. Skąd ja to mogę wiedzieć?”

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Więc ja Panu to wyjaśnię. Może jakiś nauczyciel lał Panu wodę, a Pan to tutaj powiela. Bo to jest takie rzucanie
oskarżeń, żeby za chwilę o tym zapomnieć i jest ok, ale to już poszło w świat.

Pan się powołuje na spotkanie z nauczycielami i myślę, że jak już na temat powiatowych problemów oświatowych organizuje Pan spotkanie z nauczycielami, to
myślę, że naczelnik wydziału spraw społecznych, który odpowiada za sprawy edukacji, który na pewno na ten temat wie dużo więcej, niż ja, mógłby w takim
spotkaniu uczestniczyć i na miejscu udzielić odpowiedzi. Chyba, że to było spotkanie towarzyskie, to przepraszam.”

Radny Lech Jan Michalak: „Panie Starosto, ja nie organizowałem żadnego spotkania. Zostałem poproszony przez grono nauczycieli z Zespołu Szkół
Zawodowych na spotkanie, czy nie mógłbym przyjść, bo oni mają problemy i chcieli je zgłosić do radnego, żebym to ruszył na sesji. Byłem i zrobiłem. Ja o tych
garnkach i o tym sprzęcie, to ludzie, którzy za to odpowiadają, mówili, że fajny sprzęt jest, dobry sprzęt, bo i powiat dał pieniążki na to, ale brakuje w salach
wyłożenia kafelków i nie można z nich korzystać. I tak mi było powiedziane i inni nauczyciele będący na tym spotkaniu nie zaprzeczyli, więc uważam, że to jest
prawda. Panowie, którzy uczą zawodów mówili, że im zostaną zmniejszone godziny, a jest pan, były milicjant, który ma emeryturę i on ma prawie cały etat, a oni
młodzi nauczyciele zawodów nie mają. Ja nie wyssałem tego z palca, tak mi powiedziano na spotkaniu, na które zostałem zaproszony. Zobowiązany byłem do
tego, obiecałem, że poruszę te sprawy.”

 

INTERPELACJA NR 4

 

Radny Lech Jan Michalak: „Na ostatniej sesji zapytywałem Pana Starostę, czy personel średni, pomocniczy dostanie podwyżkę i powiedział mi Pan,
że to jest pytanie do dyrektora, ale powiedział Pan, że zapyta go w tej sprawie. Tak jest napisane w protokole, można to sprawdzić. Chciałbym
dowiedzieć się, czy Pan już pytał o ten średni personel w szpitalu, czy oni też dostali podwyżkę?”

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Podwyżki dla pielęgniarek będą zależały od wyniku finansowego w tym roku. W listopadzie 2013r. personel
otrzymał nagrody jednorazowe, w marcu tego roku personel otrzymał nagrody jednorazowe, na które SP ZOZ przeznaczył kwotę ponad 800 tys. zł. Nie wiem,
jaka była średnia tych nagród, ale takie informacje Pan dyrektor przekazał.”

 

INTERPELACJA NR 6

 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Henryk Łukaszewicz: „Chciałbym zabrać głos w sprawie nauczycieli, szkolnictwa. Chciałbym kilka
punktów tutaj zgłosić:

- czy wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkołach podległych zostaną nadal zatrudnieni w roku szkolnym 2014/2015 na pełnych etatach?;

- czy w podległych placówkach będą sytuacje, gdzie nauczyciel dotychczasowo zatrudniony na całym etacie będzie miał ograniczenie etatu na rzecz
zatrudnienia nauczyciela posiadającego uprawnienia emerytalne bądź rentowe?;

- czy w razie braku zatrudnienia nauczyciela w szkole organ prowadzący – Starostwo Powiatowe w Hajnówce – będzie stosowało ustawę z 26 stycznia
1982r. –Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2003r. Nr 118, poz.1112 ze zm.) w art.18 i 19?;

- czy są monitorowane przyczyny emigracji absolwentów gimnazjów z powiatu hajnowskiego do innych szkół ponadgimnazjalnych w innych powiatach?;

- czy planowana jest wspólna polityka oświatowa w Hajnówce przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce oraz przez Burmistrza Miasta Hajnówka?”

 

Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk: „Oczywiście udzielimy odpowiedzi na piśmie, bo ja dzisiaj nie potrafię odpowiedzieć, o czym mówi art. 18 i
19 Karty Nauczyciela, na który Pan radny, jako dyrektor szkoły się powołuje. On zna Kartę Nauczyciela lepiej niż ja. Myślę, że szczególnie do ostatniego
punktu, to pewnie niektórzy pamiętają w trakcie debat, które prowadziliśmy w sprawie powołania gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących i
sugerowałem wówczas takie rozwiązanie i myślę, że wcześniej, czy później zmusi nas do tego sytuacja demograficzna, że będziemy musieli podejmować
wspólne działania oświatowe, bo do tego zmuszą nas i budżety, nadmiar nauczycieli i brak uczniów w tych szkołach. Pytanie jest tu takie, czy wszyscy
nauczyciele w szkołach podległych Starostwu zostaną dalej zatrudnieni w roku szkolnym 2014/2015. Będzie zatrudnionych tylu nauczycieli ilu trzeba do
kształcenia dzieci, które do tych szkół się zgłoszą. Nie wykluczam takiej sytuacji, że w którejś ze szkół okaże się, że trzeba redukować zatrudnienie. Tego
nie wykluczę. Myślę, że do takiej współpracy dojdzie też między gminami, a być może potrafimy to rozwiązać w skali całego powiatu. Myślę, że to jest
zadanie dla następnego samorządu, chyba, że ktoś się zdecyduje podjąć tą sprawę, ale nawet jak ją podejmie, to nie zdoła jej wprowadzić od przyszłego
roku szkolnego.”

 

Sporz.
V.Miniuk
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